
 1

   
 UNIVERSITÀ DEGLI STUDI DI VERONA 

DIREZIONE III GESTIONE E SVILUPPO RISORSE UMANE 
Area Sviluppo Risorse Umane 

MR/tz 
 

DECRETO N. 1299-2002 
 
Prot. N. 25762  tit. VII/1 del 31/10/2002 
 

 

 
IL RETTORE 

 
VISTA la Legge 9.5.1989 n.168; 

VISTA la Legge 3.7.1998 n. 210; 

VISTO il D.P.R. 23.03.2000 n.117; 

VISTO il D.R. 280-2002 prot. n. 6632 del 25.03.2002 e il relativo avviso pubblicato sulla G.U. IV Serie Speciale 
n. 28 del 09.04.2002, con il quale sono state indette procedure di valutazione comparativa per la copertura di 
complessivi 7 posti di ricercatore, tra cui le seguenti procedure: 

Facoltà di Scienze della Formazione (Corso di Laurea in Scienze Motorie) – settore s/d M-EDF/02  – 1 posto 

Facoltà di Lingue e Letterature Straniere – settore s/d L-LIN/05 – 1 posto 

Facoltà di Scienze Matematiche, Fisiche e Naturali – settore s/d BIO/04 – 1 posto 

CONSIDERATO che, alla scadenza del termine previsto dalla nota ministeriale prot. n. 2198/SEGR/04 del 11 
aprile 2002, non era stato indicato, da parte della Facoltà di Lingue e Letterature Straniere, il nominativo del 
membro designato per la procedura relativa al settore L-LIN/05 sopra indicata; 

VISTO il D.R. 850-2002 prot. n. 17171 del 25.07.2002 di nomina della commissione incompleta per la   
procedura valutativa per n. 1 posto di ricercatore, settore s/d BIO/04, presso la Facoltà di Scienze Matematiche, 
Fisiche e Naturali di questa Università; 

VISTO il D.R.  728-2002 prot. n. 15004 del 28.06.2002, il cui avviso è stato pubblicato sulla G.U. IV Serie 
Speciale  n. 55 del 12.07.2002, con il quale è stata indetta la procedura di valutazione comparativa riservata ai 
sensi della legge 14.01.1999 n. 4 per la copertura di n. 1 posto di ricercatore, settore s/d MED/04, presso la 
Facoltà di Scienze Matematiche, Fisiche e Naturali di questa Università; 

VISTO il D.R.  729-2002 prot. n. 15009 del 28.06.2002 e il relativo avviso pubblicato sulla G.U. IV Serie 
Speciale  n. 55 del 12.07.2002, con il quale sono state indette le procedure di valutazione comparativa per la 
copertura dei seguenti posti di ricercatore: 

Facoltà di Economia - settore s/d IUS/04 - 1 posto 

Facoltà di Scienze Matematiche, Fisiche e Naturali – settore s/d FIS/07 – 1 posto; 

VISTE le delibere delle rispettive Facoltà, con le quali vengono indicati i nominativi dei membri designati; 

VISTO il D.R. 1092-2002 prot. n. 21705 del 26.09.2002, con il quale sono state indette le procedure elettorali 
per la costituzione delle commissioni giudicatrici (III sessione 2002); 

VISTI i risultati delle operazioni di voto; 



 2

 

 
D E C R E T A 

 
 
Ai sensi dell’art. 2 della Legge 210/1998 e dell’art. 3 del D.P.R. 117/2000, sono nominate le seguenti 

Commissioni Giudicatrici per le procedure di valutazione comparativa per la copertura di complessivi 6 posti di 

ricercatore presso questa Università, come di seguito indicato: 

 
 
Facoltà di Scienze della Formazione (Corso di Laurea in Scienze Motorie) - settore M-EDF/02  Metodi e 
didattiche delle attività sportive – 1 posto 

Componente designato: prof. MORANDI Carlo, professore ordinario –  Università di Verona 
Componente eletto: prof. RIZZI Felice, professore associato – Università di Bergamo 
Componente eletto: dott. MANFREDINI Rossella, ricercatore confermato – Università di Modena e Reggio 
Emilia 
 
 
Facoltà di Lingue e Letterature Straniere – settore L-LIN/05 Letteratura spagnola – 1 posto  

Componente designato: prof. MARRAS Giovanna Carla, professore ordinario - Università di Cagliari 
Componente eletto: prof. DE TOMASSO Vincenzo, professore associato - Università della Tuscia 
Componente eletto: dott. GENTILE Giuseppe, ricercatore confermato - Università di Salerno 
 
 
Facoltà di Scienze Matematiche, Fisiche e Naturali – settore BIO/04 Fisiologia vegetale – 1 posto 

Componente designato: prof. SPENA Angelo, professore ordinario - Università di Verona 
Componente eletto: prof. MAROCCO Adriano, professore associato - Università Cattolica del Sacro Cuore, 
sede di Piacenza 
Componente eletto: dott. TRAINOTTI Livio, ricercatore confermato - Università di Padova 
 
 
Facoltà di Scienze Matematiche, Fisiche e Naturali – settore MED/04 Patologia generale – 1 posto 
riservato 

Componente designato: prof. TRIDENTE Giuseppe, professore ordinario - Università di Verona 
Componente eletto: prof. MATERA Lina, professore associato - Università di Torino 
Componente eletto: dott. CANDORE Giuseppina, ricercatore confermato - Università di Palermo 
 
 
Facoltà di Scienze Matematiche, Fisiche e Naturali FIS/07 Fisica applicata (a Beni Culturali, Ambientali, 
Biologia e Medicina) - 1 posto 

Componente designato: prof. DALLACASA Valerio, professore ordinario - Università di Verona 
Componente eletto: prof. GIGANTE Giovanni Ettore, professore associato - Università di Roma “La Sapienza” 
Componente eletto: dott. FANTACCI Maria Evelina, ricercatore confermato - Università di Pisa 
 
 
Facoltà di Economia - settore IUS/04 Diritto commerciale – 1 posto 

Componente designato: prof. GRIPPO Giovanni, professore ordinario - Università di Ferrara 
Componente eletto: prof. GUALANDI Laura, professore associato - Università di Bologna 
Componente eletto: dott. GANDINI Carla, ricercatore confermato - Università di Bologna. 
 
 

Ai sensi del comma 16 dell'art. 3 del D.P.R. 117/00, dalla data di pubblicazione nella Gazzetta Ufficiale del 

presente Decreto Rettorale di nomina delle commissioni giudicatrici decorrono i trenta giorni previsti dall'articolo 

9 del decreto legge 21 aprile 1995 n. 120, convertito, con modificazioni, dalla legge 21 giugno 1995 n. 236, per 



 3

la presentazione al Rettore, da parte dei candidati, di eventuali istanze di ricusazione dei commissari. Decorso 

tale termine e, comunque, dopo l'insediamento della Commissione non sono ammesse istanze di ricusazione 

dei commissari. 

 
  
 

IL RETTORE 
        Prof. Elio Mosele 


